
NS/NHC Deskripsi/isi Tahun
Periode/tahun/

tanggal

Tingkat 

perkembangan
Volume Nama Tempat

III. A. Gedeponeer Agenda M 

156 Brieven Gedag M. No. 2601 t/m 3140 betreffende 

onder andere: personeele zaken (plaatsing/ 

benoemen/mutiate  te Blinjoe, Ombilinkolenveld, 

Banka, Celebes; verlof, dienstreis naar residentie 

Zuider Oosterafdeeling van Borneo en Menado); 

finantien (traktementen); netto cijns over 1914 der 

mijn Concessie Goenong Sari, vervoer van 

goederen bestemd voor de mijnbouwkundige 

opsporingen in Bengkoeloe, Semarang, 

Banjarmasin; circulair geologisch-aardrijkundige 

verslag van het stroomgebied der Mamberano en 

Idenburg rivier, enz. NB. Nederlands, Melayu, 

copie, concept 

1915 April-Mei 1915 Copie 1 pak Banka, Celebes, 

Borneo, Menado, 

Bengkoeloe, 

Semarang, 

Banjarmasin

157 Brieven Gedag M. No. 3141 t/m 3300 betreffende 

onder andere: Ten van de telegram en Besluiten 

van der Zuider en Oosterafdeeling van Borneo, 

over verguning mijnbouwkundige opsporingen op 

eiland Mandoel, Boeloengan, Samarinda; 

personeele zaken (benoemen, verlof finantien 

(salaries) enz. NB. Nederlands, Melayu, origineel; 

copie 

1915 Mei-Juni 1915 Origineel, copie 1 pak Borneo, Mandoel, 

Boeloengan, 

Samarinda



158 Brieven Gedag M. No. 3301 t/m 3700 betreffende 

onder andere: mijnbouwkundige opsporingen te 

eiland Mandoel Smarinda (telegram), geologisch 

mijnbouwkundige onderzoek van het landschap 

Peusangan (verslag september 1913 - september 

1914); mijnbouw Concessie Mijnwezen Bangkit, 

Goenoeng Marisi Pagadis; personelee zaken 

(lamaran menjadi leerling)finantien (salaris) enz. 

NB. Engels, Nederland, Melayu; origineel/copie 

1915 Maart-Julij 1915 Origineel, copie 1 pak Mandoel, 

Samarinda 

159 Brieven Gedag M. No. 3701 t/m 4800 betreffende 

onder andere: finantien (bezoldiging/salaris); 

steenkolen bij Tandjoeng Dalem (Bengkoeloe); 

personeele zaken (lamaran, ontslagen/benoemen, 

verlof, overplaatsing); verzonden goederen; 

mijnbouwkundige opsporingen te Atjeh en 

onderhoorigheden, concessie aanvragen Bakoel, 

Residentie Palembang; enz

1915 Julij-Agustus 1915 1 pak Atjeh, Palembang

160 Brieven Gedag M. No. 4801 t/m 5400 betreffende 

onder andere: finantien 

(bezoldiging'traktementen); mijnbouwkundig 

onderzoek te Celebes, Padang;personelee zaken 

(pensionen, benoemen/ontslagen, lamaran, 

dienstreis, verlof); overeenkomst vergunning te 

verleenen om op het staions emplacement te 

Tjibadak; enz

1915 September-November 1915 1 pak Celebes, Padang, 

Tjibadak

161 Brieven Gedag M. No. 5401 t/m 5730 betreffende 

onder andere personeele zaken 

(benoemen/onstlagen, verlof ); Ombilijnmijnen 

(verslag); verzonden goederen; kalksteenen; 

finantien (belasting schuld); vergunning te 

verleenen tot uitbreiding voor pakhuis te desa 

Tjitepoes, afd Bandoeng; enz.

1915 November-Desember 1915 1 pak Desa Tjitepoes, 

Bandoeng 



162 Brieven Gedag M. No. 5731 t/m - betreffende 

onder andere : Concessie Lebong Donok; 

Mijnbouwkundig geologie onderzoek in de 

residentie Bengkoeloe, Bangkinang; 

Mijnbouwkundig opsporingen door het inlandsch 

zelfbestuur van Landak; onderzoek van bruinkool 

Zuider Oost van Borneo; personeele zaken (verlof, 

benoemen); restant der Ombilinkolen in het 

kolenmagazijn te Emmahaven; finantien 

(traktementen); artesischen put in hemilitaire 

kampeneren te Serang 

1915 Desember 1915 1 pak Borneo, Serang 

163 Brieven Gedag M. No. 1 t/m 950 betreffende 

onder andere: personeele zaken (benoemen, 

onstlagen, overplaatsing lamaran kerja); finantien 

(traktementen); mijnbouwkundig opsporingen te 

Palembang, Soerabaja; geologie onderzoek te 

Sumatra, Borneo; Mijnconcessie "Metatoe", 

Soerbaja; Concessie aanvrag "Manggoel" 

verzonden goederen, enz. NB. Nederlands, 

Melayu, copie, origineel

1916 Januarij-Februarij 1916 Origineel, copie 1 pak Palembang, 

Soerabaja, 

164 Brieven Gedag M. No. 951 t/m 1395 betreffende 

onder andere: personeele zaken (reideclaratie van 

de leerling mantrie te Palembang, Benoemen te 

Ombilijnen, Banka-tinwinning, overplaatsing); 

finantien (traktementen/bezoldiging geologisch 

mijbouwkundig onderzoek in Midden Celebes, 

Atjeh en onderhoorigheden, Bangkinang; 

mijnbouwkundig opsporingen van het landschap 

Koetai, residentie Riouw en onderhoorigheden; 

vergunning te verleenen om het stations 

emplacementen te Tjitjoeroeg, Poerworedjo; 

verzonden steenkoolmonsters, Moeara Aman; enz.

1916 Januarij-Maart 1916 1 pak Banka, Midden 

Celebes, Atjeh, 

Bangkinang, 

Koetai, Riouw, 

Tjitjoeroeg, 

Purweredjo, 

Moeara Aman 



165 Brieven Gedag M. No. 1396 t/m 2100 betreffende 

onder andere: mijnbouwkundige opsporingen in de 

districten Goenong Kendeng, afd, Soerabaja en 

Modjosari, afd Modjokerto, Sumatra; mijnbouw 

geologisch onderzoek te Sumatra, Java, Borneo en 

Celebes; finantien (traktementen/bezoldigingen); 

vergunning te verleenen om hetioins 

emplacementen te Tjibadak; personeele zaken 

(dienstreis, verlof, overplaatsing, lamaran); 

gesteenteertsmonsters te Lebong Pandan (register) 

enz. N.B. Nederlands, Melayu, origineel, copie 

1916  Maart-April Origineel, copie 1 pak Goeneng 

Kendeng, 

Soerabaja, 

Modjosari, 

Modjokerto, 

Sumatra, Java, 

Bornero, Celebes, 

Tjibadak, Lebong 

Pandan

166 Brieven Gedag M. No. 2101 t/m 2700 betreffende 

onder andere: personeele zaken (dienstreis, verlof, 

lamartan kerja, benoemen, pensionen); finantien 

(begrooting, salaris); waterboring te Pangkalan 

Brandan; gesteente ertmonsteur van Lebong 

Pandan (register), Flores; Moeara Soengei met 

kaart mijnbouwkundig opsporingen te Palembang, 

Balikpapan; mijnbouw geologisch onderzoek te 

West van Borneo, Bengkoeloe; enz. NB. 

Nederlands, Melayu, origineel, copie

1916 Mei-Juni 1916 Origineel, copie 1 pak Pangkalan 

Brandan, Lebong 

Pandan, Flores, 

Moeara Soengei, 

Palembang, 

Balikpapan, 

Borneo, 

Bengkoeloe 

167 Brieven Gedag M. No. 2701 t/m 3200 betreffende 

onder andere: personeele zaken (lamaran kerja, 

benoemen, verlof, overplaatsing); finantien 

(traktementen/salaris); mijnbouwkundig 

geologisch onderzoek te Celebes en 

onderhoorigheden; enz. NB. Nederlands, Melayu, 

origineel, copie

1916 Julij 1916 Origineel, copie 1 pak Celebes, 

Nederlands 



168 Brieven Gedag M. No. 3201 t/m 4200 betreffende 

onder andere: o.a personeele zaken (dientstreis, 

verlof, overplaatsing); mijnbouw geologisch 

onderzoek te Bengkoeloe, Moeara Aman, 

Palembang; finantien (trakmentemen, begrooting); 

toezending aan korkkloren te Makko-Makko; enz.

1916 Juli-Agustus 1916 1 pak Bengkoeloe, 

Moeara Aman, 

Palembang

169 Brieven Gedag M. No. 4201 t/m 4800 betreffende 

onder andere: mijnbouwkundig opsporingen in 

Zuider en Ooster afdeeling van Borneo; geologisch 

mijnbouwkundig onderzoekt in het Gouvernement 

Atjeh en onderhoorigheden; personeele zaken 

(overplaatsing, dientsreis, benoemen); finantien 

(bezoldiigingen/traktementen, begrooting, 

schulden), opsporingen van bronwater voor 

Moeara Aman; verzonden goederen; enz

1916 September-October 1916 1 pak Borneo, Moeara 

Aman 

170 Brieven Gedag M. No. 4801 t/m 6413 betreffende 

onder andere: personeele zaken (verlof, dienstreis, 

benoemen, onstlag, overplaatsing); finantien 

(schulden, begrooting); mijnbouwkundig 

opsporingen in residentie Bengkoeloe' enz. 

1916 October-December 1916 1 pak Bengkoeloe

171 Brieven Gedag M. No. 1 t/m 900 betreffende 

onder andere: finantien 

(traktementenbezoldigingen); verzonden goederen 

(terug zending chassie van het microsoft apparat); 

personeele zaken (dienstreis); verleenen over het 

stations empla-cement te Garoet; enz.

1917 Januarij-Februarij 1917     1 pak Garoet



172 Brieven Gedag m No. 901 t/m 1600 betreffende 

onder andere: finantien (begrooting, traktementen, 

werkfondsen); personeele zaken (lamaran kerja, 

verlof, overplaatsen); korte reisverslag over de 

maand januarij en februarij; verzonden goederen 

(grondmonsters, steenkolenmonster naar Batavia); 

geologisch mijnbouwkundig onderzoekt in 

Midden Celebes; enz.

1917 Januarij-Februarij 1917 1 pak Batavia, Midden 

Celebes 

173 Brieven Gedag M No 1601 t/m 2101 betreffende 

onder andere: finantien (salaris, begrooting 1916, 

voorschot werkgeld); personeele zaken (lamaran 

kerja, overplaatsen, verlof, dienstreis); vergunning 

tot winning van jodium van L.M. du Perron; 

geologisch mijnbouwkundig onderzoek te Sampit - 

Kotawaringin; bronnen Kasri en Patjet; 

vergunning te verleenen om door het boren van 

een put te Pasoeroean; vergunning oorsprongkelijk 

verleen bij Concessie Kloempang; 

mijnbouwkundig opsporingen in West van Java; 

enz. NB. Nederlands, Engles, Duits

1917 April-Mei 1917 1 pak Sampit, 

Kotawaringin, 

Patjet, Pasoeroan, 

Kloempang, west 

Java 

174 Brieven Gedag M. No. 2101 t/m 3350 betreffende 

onder andere: personeele zaken (benoemen, verlof, 

lamaran kerja, dienstreis); finantien 

(salaries/bezoldigingen, traktementen, begrooting 

1917); grondpeilwezen artesische proefboringen te 

Bali-Lombok, Kanigoro afd Madioen; 

Mijnconcessie "Sintoeroe"; enz. NB Nederlands, 

Melayu 

1917 Mei-August 1917 1 pak Sintoeroe Bali, Lombok, 

Kanigoro, 

Madioen



175 Brieven Gedag M No. 3351 t/m 4000 betreffende 

onder andere: personeele zaken (verlof, lamaran 

kerja, benoemen, overplaatsen); mijnbouwkundig 

onderzoek te Atjeh en onderhoorigheden, 

Bengkoeloe, Palembang, Celebes, Nieuw Guinea, 

verzonden goederen; enz. NB. Nederlands, Engels

1917 Agustus-September 1917 1 pak Bengkoeloe, 

Palembang, 

Celebes, Nieuw 

Guinea

176 Brieven Gedag M. No. 4001 t/m 4850 betreffende 

onder andere: verzonden goederen; personeele 

zaken (benoemen, verlof, dienstreis); finantien 

(bezoldigingen/salaris/traktementen); 

mijnbouwkundig geologis onderzoek te Celebes, 

West van Borneo; enz. 

October 1 pak Celebes, Borneo

177 Brieven Gedag M. No. 4861 t/m - betreffende 

onder andere: personeele zaken (verlof, lamaran 

kerja, dienstreis, pensionen, benoemen), bouw van 

een Petroleum Pakhuis; finantien 

(traktementen/salaris/bezoldigingen, beghrooting); 

geologisch en mijnbouwkundig onderzoekt; 

vergunning tot oprichting van een bewaarplaats in 

het klein "Standard Oil Company of New York; 

boringen naar arlodi - Palembang; grondpeilwezen 

te Palembang; Concessie Ronok en Roloen; enz. 

1917 October-December 1917 1 pak Standard Oil 

Company of 

New York

Palembang

178 Brieven Gedag M. No. 1 t/m 620 betreffende 

onder andere: personeele zaken (lamaran kerja, 

dienst-reis); boring artesische waterbouw van een 

petroleum pakhuis; artesischen put suiker fabrik 

"Peterongan" afd Jombang-Soerabaja; finantien 

(bezoldigingen); mijnbouwkundig onderzoek te 

Palembang; Mijnconcessie Goenoeng Moeresi; 

enz

1918 Januarij 1918 1 pak Jombang, 

Soerabaja, 

Palembang



179 Brieven Gedag M. No.621 t/m 1530 betreffende 

onder andere: personeele zaken (lamaran kerja, 

verlof, dienmstreis, benoemen); finantien 

(traktementen/salaris/bezoldingen); 

mijnbouwkindig geologisch onderzoek in het 

"Verbeek gebergte"; onderzoek naar het 

voorkomen van ardolie in de landschappen Rano 

en Boeakajoe den onderafdeeling Makala; 

onderzoek ertsmonster te Tandjoeng Pinang NV 

"Standard Oil Company of New York"; 

vergunning tot het winnen van jodium uit een bron 

in het stuk  gouvernementsgrond; enz

1918 Februarij - Maart 1918 1 pak Tandjoeng Pinang

180 Brieven Gedag M. No. 1531 t/m 2200 betreffende 

onder andere: pesoneele zaken (verlof, lamaran 

kerja, dienstreis); finantien (traktementen, 

begrooting); artesischeputen te Tjikoeda Pateuh - 

Bandung; vergunning te verleenen tot den bouw 

van een petroleumpakhuis; geologisch onderzoek 

in de residentie Palembang; overstroomvermogen 

der ketels en pomp instalatie Poeloe Laoet; 

Mijnconcessie Bajak I; enz.

1918 Maart 1918 1 pak Tjikoeda Pateuh, 

Bandung, 

Palembang, 

Poeloe Laoet

181 Brieven Gedag M. 2201 - 2970 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige opsporingen in de 

afdeeling Rantau Pandjang, Langkat, 

Tandjoengpoera, Bandjarmasin, Sawahloento 

(Sumatra Westkust); vergunningen, verlengde 

werking, bijlagen schetskaart, enz.

1918 I pak Rantau Pandjang, 

Langkat, 

Tandjoengpoera, 

Bandjarmasin, 

Sawahloento, 

Sumatra Westkust



182 Brieven Gedag M. 2971 - 3780 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige opsporingen in de 

afdeeling Koetaradja gouvernement van Atjeh; 

personeele zaken, benoeming en over te plaatsen 

personeele enz.

1918 1 pak Atjeh 

183 Brieven Gedag M. 3781 - 4800 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige geologisch onderzoek 

in de residentie Palembang, Sampit, Kota 

Waringin (Borneo), Gorontalo, Goenoeng Merapi 

(Soerakarta), process verbaal onderzoekland van 

Taliwang, vergunningen mijnbouwkundige 

opsporingen in de Bantam, Borneo, Palembang, 

Midden Celebes, Langsa (Atjeh), Sinkep  

(Riouw), Poeloe Laoet (zuid en oosterafdeeling 

van Borneo), Sumatra Westkust, Troenoeng 

(Ponorogo), Tandjoeng Poera, Sawahloento 

(Sumatra Westkust); rekening courant, belastingen 

schuldig, personeele zaken zaken enz., bijlagen 

schetskaart

1918 1 pak Palembang, 

Sampit, Kota 

Waringin, 

Gorontalo, 

Goenoeng Merapi 

(Soerakarta), 

Taliwang, 

Bantam, Borneo, 

Midden Celebes, 

Langsa (Atjeh), 

Sinkep (Riouw), 

Poeloe Laoet, 

Sumatra 

Westkust,  

Troenoeng 

(Ponorogo), 

Tandjoeng Poera, 

Sawahloento

184 Brieven Gedag M. 4801 - 5650 betreffende onder 

andere: geologisch hidrologisch onderzoek van de 

Bandoengsche hoogvlakte, Melaboeh (Atjeh), 

Plered (Bandoeng), Celebes; geboorte acte 

personeele, lijst van goederen, enz. 

1918 1 pak Melaboeh (Atjeh), 

Plered 

(Bandoeng), 

Celebes



185 Brieven Gedag M. 5651 - 6400 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige opsporingen in 

residentie Rembang, Serang geologisch 

hidrologisch onderzoek in het gouvernement van 

Atjeh, Borneo; verslag, certificaat ophouding 

betaling, reiskosten, verlop personeele, verkaveling 

plan, enz. 

1918 1 pak Rembang, Serang, 

Atjeh, Borneo

186 Brieven Gedag M. 1 - 400 betreffende onder 

andere: geologisch hidrologisch onderzoek van de 

Bandoengche hookvlakte, mijnbouwkundige 

opsporingen in de residentie Palembang, Batavia, 

Semarang, Celebes, Madoera, Kedoe, Bantam; 

verzoek vergunningen, personeele zaken, enz. 

1919 1 pak Palembang, 

Batavia, 

Semarang, 

Celebes, Madoera, 

Kedoe, Bantam

187 Brieven Gedag M. 401 - 1000 betreffende onder 

andere: rapport over het onderzoek van het terrain 

in de residentie Rembang, Gorontalo, Banka; 

Sumatra Westkust, Cepoe, Sepandjang 

(Soerabaija); mijnordonnantie, personeele zaken, 

over te plaatsen enz.

1919 1 pak Rembang, 

Gorontalo, Banka, 

Sumatra 

Westkust, Cepoe, 

Sepandjang 

(Soerabaija)

188 Brieven Gedag M. 1001 - 1500 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige opsporingen in de 

residentie Riouw, Kampoeng Kopo (Bantam), 

Kediri; verlop, personeele belastingen, enz.

1918 1918 - 1919 1 pak Riouw, 

Kampoeng Kopo 

(Bantam), Kediri

189 Brieven Gedag M. 1501 - 2400 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige onderzoek in de 

Menado (Celebes), Ternate, Palembang, Tapa 

Toean (Atjeh), Bandoeng (West van Java); 

examinatiestaat enz, bijlagen schetskaart, enz.

1919 1 pak Manado 

(Celebes), 

Ternate, 

Palembang, Tapa 

Toean (Atjeh), 

Bandoeng (West 

van Java)



190 Brieven Gedag M. 2401 - 3550 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige opsporingen in de 

Batavia, Padada Besesi (Lampoengsche), Sumatra 

Westkust, Samarinda, Bandoeng, Pelembang; lijst 

personeele, financien, verzoek vergunningen, over 

te plaatsen personeele enz. 1919

1919 1 pak Batavia, Padada 

Besesi 

(Lampoengsche), 

Sumatra 

Westkust, 

Samarinda, 

Bandoeng, 

Palembang

191 Brieven Gedag M. 3551 - 4000 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige opsporingen in de 

afdeeling Ogan Oeloe en Komering (Palembang), 

Samarinda, Soerabaija, Sumatra Westkust, 

Koepang (Timor), Pontianak, Langkat, Kutai, 

bijlagen veel schetskaart,  enz. 

1919 1 pak Ogan Oeloe en 

Komering 

(Palembang), 

Samarinda, 

Soerabaija, 

Sumatra 

Westkust, 

Koepang (Timor), 

Pontianak, 

Langkat, Kutai

192 Brieven Gedag M. 4001 - 4450 betreffende onder 

andere: mijnconcenssie voor de Sasak terrain, 

Loewoe (Makasser), Madioen, Indramajoe, Banka, 

Lebong Simpang (Bengkoelen), Bukit Assam 

(Palembang), Tapanoeli; vast recht, verzoek 

benoemen personeele, bijlagen veel schetskaart, 

enz. 

1919 1 pak Loewoe 

(Makasser), 

Madioen, 

Indramajoe, 

Banka, Lebong 

Simpang 

(Bengoelen), 

Bukit Assam 

(Palembang), 

Tapanoeli

193 Brieven Gedag M. 4451 - 4900 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige opsporingen in de 

Oostkust van Atjeh, Nieuwe Guinea; verzoek 

vergunningen, personeele zaken, betaald 

belastingen (financien), bijlagen schetskaart, enz. 

1919 1 pak Atjeh, Nieuwe 

Guinea



194 Brieven Gedag M. 4901 - 5200 betreffende onder 

andere: vast recht voor mijnconcenssie in de 

residentie Riouw, Palembang, Sumatra Westkust, 

Atjeh, Kediri, Tremboel Maatschappij (Blora, 

Rembang), Manoekwari (Nieuwe Guinea); over te 

plaatsen personeele, verzoek benoeming, rekening 

courant enz, bijlagen veel schetskaart, enz. 

1919 1 pak Riouw, 

Palembang, 

Sumatra 

Westkust, Atjeh, 

Kediri, Tremboel 

Maatschappij 

(Blora, 

Rembang), 

Manoekwari 

(Nieuwe Guinea)

195 Brieven Gedag M. 5201 - 6100 betreffende onder 

andere: vast recht mijnbouwkundige opsporingen 

in de Sumatra Westkust, Sawah Loento 

(Palembang), Atjeh, Celebes; verzoek benoeming, 

over te plaatsen personeele, verleende betaald 

(financien), verbetering waterweg enz. 

1919 1 pak Sumatra 

Westkust, Sawah 

Loento 

(Palembang), 

Atjeh, Celebes

196 Brieven Gedag M. 6101 - 6900 betreffende onder 

andere: onderzoek van mijnbouwkundige 

geologisch opsporingen van Noord Nieuwe 

Guinea (Manoekwari), Palembang, Celebes, 

Tapanoeli, Kediri; mijnrapport, lijst goederen, reis 

rekening, besluit overplaatsing, vast recht, process 

verbaal van het onderzoek der goederen te 

Belawan, Deli enz, bijlagen schetskaart, enz. 

1919 1 pak Noord Nieuwe 

Guinea 

(Manoekwari), 

Palembang, 

Celebes, 

Tapanoeli, Kediri



197 Brieven Gedag M. 6901 - 7530 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige geologisch onderzoek 

op het  eiland Timor den residentie van Timor, 

Kota Waringin, Ketapang (West van Borneo), 

Tapa Toean (Atjeh), Sumatra Westkust, Bantam, 

Soerabaija, Noord Nieuwe Guinea; belastingen, 

verleende opdragd, analisje van de douane 

statiestiek, lood en zenkosten koolien en aluin 

rekening courant, enz. 

1919 1 pak Timor, Kota 

Waringin, 

Ketapang (West 

van Borneo), 

Tapa Toean 

(Atjeh), Sumatra 

Westkust, 

Bantam, 

Soerabaija, Noord 

Nieuwe Guinea

198 Brieven Gedag M. 7531 - 8010 breteffende onder 

andere: vast recht voor opsporingen van Madioen, 

Kediri, Manoekwari, Atjeh; verzoek 

vergunningen, verbetering werkmijze, betalingen 

schuld, rekening courant, traktement, enz. 

1919 1 pak Madioen, Kediri, 

Manoekwari, 

Atjeh

199 Brieven Gedag M. 1 - 700 betreffende onder 

andere: vergunningen aanvraag tot het doen van 

mijnbouwkundige opsporingen in de afdeeling 

Tjilatjap (Banjoemas), Madoera, Zuid en 

Oosterafdeeling van Borneo, Celebes en 

onderhoorigheden, Sumatra Westkust, Moentok 

(Banka), Sitoebondo, Madioen, Batavia; vast 

recht, verslag van de ombilimijnen, over te 

plaatsen personeele, begrooting, opgrave der 

mijnordonnantie, bijlagen schetskaart, enz. 

1919 1 pak Tjilatjap 

(Banjoemas), 

Madoera, Borneo, 

Celebes, Sumatra 

Westkust, 

Moentok (Banka), 

Sitoebondo, 

Madioen, Batavia



200 Brieven Gedag M. 701 - 1700 betreffende onder 

andere: opgrave van de verleende, verlengde 

overgedragen in ingetrokken vergunningen van 

mijnbouwkundige opsporingen in de Bengkoelen, 

Gorontalo, Menado, Atjeh en onderhorringhehen, 

Palembang, Panolen (Rembang), Riouw, 

Banjoemas, Celebes en onderhooringheden; 

opgrave der mijnordonnantie, betaald eijns vast 

recht, mijnconcessie, betaling voor de guano 

concessie enz.

1919 1 pak Bengkoelen, 

Gorontalo, 

Menado, Atjeh, 

Palembang, 

Panolen 

(Rembang), 

Riouw, 

Banjoemas, 

Celebes

201 Brieven Gedag M. 1701 - 2200 betreffende  onder 

andere: vergunningsaanvraag tot het doen 

mijnbouwkundige opsporingen in de Banjoemas, 

Koepang; verzoek benoemen, over te plaatsen 

personeele, bijlage schetskaart, enz.

1929 1919 - 1929 1 pak Banjoemas, 

Koepang

202 Brieven Gedag 2201 - 3100 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige opsporingen in de 

residentie Madieon, Cheribon, Tapanoeli, 

Lampong, Amboina, Kedoe; maandstaat verleende 

vergunnings, verslag, process verbaal, verlop, 

verzoek over te plaatsen, bijlagen schetskaart, 

blueprint, enz.

1919 1 pak Madieon, 

Cheribon, 

Tapanoeli, 

Lampong, 

Amboina, Kedoe

203 Brieven Gedag 3101 - 3600 betreffende onder 

andere: steenkoolen onderzoek in de 

gouvernement van Atjeh, Maliki (Makasser), 

Borneo, Celebes, producten voor  de 

mijnconcessie Boesang en Sigihan, analisje 

koolmonster, bijlagen schetskaart van nieuwe 

Sinkel (Atjeh), enz.

1920 1919 - 1920 1 pak Atjeh, Maliki 

(Makasser), 

Boerneo, Celebes,



204 Brieven Gedag M. 3601 - 4240 betreffende onder 

andere: mijnwerk Kamboengan Concessie 

Sekoeboe II, mijninspectie, algeemene, personeele, 

angevallen, mijnbouwkundige opsporingen in de 

Kediri, kabelbaan ombilimijnen in de 

Sawahloento, Bantam, Goenoeng Kendeng 

(Soerabaija), Modjokerto, bijlagen veel 

schetskaart, enz. 

1919 1 pak Kediri, 

Sawahoento, 

Bantam, 

Goenoeng 

Kendeng 

(Soerabaija), 

Modjokerto

205 Brieven Gedag M. 4241 - 4700 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige opsporingen  doen een  

terrain gelegen in de Lebak (Bantam), Goenoeng 

Kendeng (Soerabaija), Modjokerto, district 

Lengkir (Lamongan), Modjoagung (Djombang), 

Nieuwe Guinea; process verbaal, verzoek 

vergunningen, examinatiestaat, bijlagen 

schetskaart, enz. 

1920 1 pak Lebak (Bantam), 

Goenoeng 

Kendeng 

(Soerabaija), 

Modjokerto, 

Lengkir 

(Lamongan), 

Modjoagung 

(Djombang), 

Nieuwe Guinea

206 Brieven Gedag M. 4701 - 5100 betreffende onder 

andere: mijnbouwkundige opsporingen doen een 

terrain gelegen in de residentie Kedoe, Soerabaija, 

Palembang; process verbaal, verzoek 

vergunningen,  examinatiestaat, bijlagen 

schetskaart, enz. 

1920 1 pak Kedoe, 

Soerabaija, 

Palembang

207 Brieven Gedag M. 5101 t/m 5800 betreffende 

onder andere: personeel zaken.

1920 22 Juli - 20 Agustus 1920 1 pak

208 Brieven Gedag M. 5801 - 6570 betreffende onder 

andere:  personeel zaken. N.B.: Er zijn Engels 

brieven. 

1920 23 Agustus - 4 September 

1920

1 pak

209 Brieven Gedag M. 6571 - 7400 betreffende onder 

andere: personeel zaken. 

1920 23 September - 15 October 

1920

1 pak



210 Brieven Gedag M. 7401 - 8050 betreffennde onder 

andere: personeel zaken. 

1920 27 October - 20 November 

1920

1 pak

211 Brieven Gedag M. 8051 - 8795 stoke betreffende 

personeel zaken. 

1920 9 November - 27 December 

1920

1 pak

212 Brieven Gedag M. 1 - 400 betreffende onder 

andere: personeel zaken, wijziging i/d onteigening 

ordonnantie, vergunningen tot het doen van 

mijnbouwkundige opsporingen, doorzending 

scheepsbeschieden.

1921 31 December - 10 Januari 

1921

1 pak

213 Brieven Gedag M. 401 - 800 betreffende onder 

andere: o.a.personeel zaken, rapport betreffende 

den onderzoekingen in  Benkoelen en Palembang, 

inspectie mijnwerk Mangani. N.B.: Er is Engelse 

brief.

1921 1 December 1920 - 24 

Januari 1921

1 pak Benkoelen, 

Palembang

214 Brieven Gedag M. 801 - 1000 betreffende onder 

andere: personeel zaken, flotatie van kolen en 

stoken van poeder kool onder ketel, intrekking 

opsporingsaanvragen, vergunningsaanvrag.

1921 26 Januari 1921 - 3 Februari 

1921

1 pak

215 Brieven Gedag M 1001 - 1500 betreffende onder 

andere: personeel zaken.

1921 31 Januari 1921 - 21 

Februari 1921

1 pak

216 Brieven Gedag M 1501 - 1800 betreffende onder 

andere: personeel zaken, opsporingsvergunningen, 

mijnbouw opsporingen.

1921 10 Februari - 25 Februari 

1921

1 pak

217 Brieven Gedag M 1801 - 2300 betreffende onder 

andere: personeel zaken.

1921 31 Januari - 26 Februari 

1921

1 pak

218 Brieven Gedag M. 2301 - 2900 betreffende onder 

andere: personeel zaken, regeling van het 

ceremonieel, opsporingsaanvragen.

1921 15 Maart - 04 April  1921 1 pak

219 Brieven Gedag M 2901 - 3100 betreffende onder 

andere: personeel zaken, zending jaarboeken, 

uitvoering van werken.

1921 04 April - 08 April 1921 1 pak



220 Brieven Gedag M 3101 - 3900 betreffende onder 

andere: personeel zaken, inlichtingen over het  

vervreemden van erfpachts grond, inlichtingen 

over het  vervreemden van erfpachts grond. 

1921 08 April -  07 Mei 1921 1 pak

221 Brieven Gedag M 3901 - 4600 betreffende onder 

andere: personeel zaken, aanvraag gips, kabel 

baggers, maandrapporten van "de ingenieurs".

1921 21 April - 25 Mei 1921 1 pak

222 Brieven Gedag M 4601 - 5000 betreffende onder 

andere: personeel zaken, kaarten anwoord, 

geslachtslyst, vergunning tot het doen van 

mynbouwkundige opsporingen. 

1921 21 Mei - 04 Juni 1921 1 pak

223 Brieven Gedag M 5001 - 5400 betreffende onder 

andere: personeel zaken, aanbieding 

maandrapport, grafische voorstellingan van 

waarnemingen op het Idjen Kratermeer. 

1921 28 Mei - 21 Juni 1921 1 pak

224 Brieven Gedag M 5401 - 5900 betreffende onder 

andere: personeel zaken, herinnering bij 

Regeeringsschrijven, doorzending 

scheepsbescheiden, adreswyziging geadviseerd 

poststuk, opgaaf van goederen geladen in het 

stoomschip "Java".

1921 13 Juni - 08 Juli 1921 1 pak Stoomschip "Java"

225 Brieven Gedag M 5901 - 6600 betreffende onder 

andere: personeel zaken, aanbieding inventaris 

verantwooriding, rekening voor het Hoofdbureau 

van het Mijnwezen van Landsdrukkerij. 

1921 06 Juli - 22 Juli 1921 1 pak

226 Brieven Gedag M 6601 - 7600 betreffende onder 

andere: personeel zaken, verantwoording en 

beheer der gelden ten dienste van het M.G.O, 

kaststelling model reisrekening. 

1921 25 Juli - 24 Agustus 1921 1 pak



227 Brieven Gedag M 7601 - 8670 betreffende onder 

andere: personeel zaken, pompinstallatie niet meer 

gebruikt te worden, Factuurlijst van  Algemeene 

Pakhuizen te Tandjong Priok, maandrapporten van 

Mijnbouwkundig Geologisch Onderzoek ter 

Oostkust van Sumatra, publicatie asfaltrapport, 

kwartaalverslagen W & E. 

1921 25 Agustus - 1 October 1921 1 pak Tandjong Priok, 

Oostkust van 

Sumatra

228 Brieven Gedag M 8671 - 9180 betreffende onder 

andere: personeel zaken, Brochure van General 

Electric Company No. 44726.2 betreffende Type 

SW-6 Form a Automatic Sectionalizing Switch. 

1921 28 Mei -  12 October 1921 1 pak General Electrick 

Company

229 Breiven Gedag M 9181 - 9800 betreffende onder 

andere: personeel zaken. 

1921 15 October - 29 October 

1921

1 pak

230 Brieven Gedag M 9801 - 10650 betreffende onder 

andere: personeel zaken, aanbieding 

maandverslag, bestellingen koolzure soda, 

bestuursconferentie met de Hoofden van 

Gewestelijk Bestuur van Java en Madoera en de 

buitenbezittingen, standaardvormen voor de 

Nederlandsche Nijverheid, storting te min betaalde 

boete v/d mynoncessie Tegalredjo II. 

1921 28 October - 24 November 

1921

1 pak Java, Madoera

231 Brieven Gedag M 10651 - 11200 betreffende 

onder andere: personeel zaken.

1921 23 November -  12 

December 1921

1 pak



232 Brieven Gedag M 11201 - 12681 betreffende 

onder andere:  Besluiten van directur en 

Gouvernement Bedrijven, irigatie afdeeling 

Pekalen Sampean, personenzaken (verlof, 

sollicitatie, overplaatsing), aanbieding declaratie, 

Banka Tinwinning, opsporingswerken, maand 

rapporten, enz. 

1921 Juli - Descmber 1921 1 pak Pekalen Sampean

233 Brieven Gedag M 1 - 620 betreffende onder 

andere: opsporingen, personenzaken (ontslagen, 

verlof), Banka Tinwinning, maandrapport van 

Bengkoelen, Bantam, besluiten, enz.

1922 December 1921 - Januarij 

1922

1 pak Bengkoelen, 

Bantam

234 Brieven Gedag M 621 - 1050 betreffende onder 

andere: notulen vergadering, besluiten, over te 

plaatsen, maand verslag, maatregel, verklaring, 

maandrapport, opsporingen, enz.

1922 Januarij 1922 1 pak

235 Brieven Gedag M 1051 - 1300 betreffende onde 

andere: maandrapport van Residen Riouw en Oud, 

besluiten (over plaatsen, maandgeld), bezoldiging 

van den Boormeester, financien, opgave verloren, 

over plaatsing, maadgeld personeen, aanvraag om 

vergunning tot winning van kalksteen van cultuur 

mijn Tjireundeuh, jodium winningen, afschrif kas 

boek commisie kashouder, enz. 

1922 Januarij 1922 1 pak Riouw, 

Tjireundeuh



236 Brieven Gedag M 1301 - 2100 betreffende onder 

andere: verzoek, sollicitatie, salarisregeling, 

overplaatsing, besluiten, winning van asfalt, 

concessie aanvragen voor de ontginning van 

phosphaatmijnen in de Residen Cheribon, 

certificate of insurance, financienzeken, Nieuw 

Guinea werkzeme personeel, opsporingswerken, 

enz.  

1922 Januarij - Februarij 1922 1 pak Cheribon, Nieuw 

Guinea

237 Brieven Gedag M 2101 - 2700 betreffende onder 

andere: vaststellin van het bedrag van pensioenen, 

besluiten, Bangka Tinwinning, verzoek 

vergunning opsporingen, aanbieding koelie karten 

in Badjawa Flores, maandverslag, boormeester, 

enz. 

1922 Februarij - Maart 1922 1 pak Banka TinwinningBadjawa Flores

238 Brieven Gedag M 2701 - 3300 betreffende onder 

andere: periodiek voorschot, verslag der opium 

fabriek, besluiten, contract, vergunning aanvraag 

opsporingen van Soerabaja, enz. 

1922 Maart 1922 1 pak Soerabaja

239 Brieven Gedag M 3301 - 4200 betreffende onder 

andere: sollicitatie, besluiten,  ombilinmijnen en 

Poeloe-Laoetmijnen, opmerking omtrent de ligging 

van Pamalaka, dagboek van de waarnemingen van 

den G.Merapi van uit de Post Sisir en Maron, 

opsporingswerken, overplaatsing besluit, 

maandgelder, terug zending boekwerk, enz. 

1922 Maart - April 1922 1 pak Poeloe-

Laoetmijnen

Pamalaka, G. 

Merapi

240 Brieven Gedag M 4201 - 4900 betreffende onder 

andere: besluiten, maandslagen, werkgelden, 

overplaatsing, opsporingen in Bantam, 

Ombilinmijnen, geologisch onderzoek Oeloe 

Soengei, Boormeester, maandsperiodieks, 

pensioenan, enz. 

1922 April - Meij 1922 1 pak Bantam, Oeloe 

Soengei



241 Brieven Gedag M 4901 - 5600 betreffende onder 

andere: certificaat  van ophouding van betaling, 

bezoldiging, rekening courant, besluiten, 

maadgeld, boormeester, verzoek om spoeding 

retour, verlof, overplaatsing, 

opsporingsvergunning, sollicitatie, rappoten 

geologie, inspectie rapport, maandverslagen, 

nieuw procede nikkelmetallurgie, Banka 

Tinwinning, enz. 

1922 April - Meij 1922 1 pak Banka Tinwinning

242 Brieven Gedag M 5601 - 6300 betreffende onder 

andere: personenzaken (verlof, overplaatsing, 

sollicitatie), begrooting, geologisch onderzoek in 

Indragiri en Palalawan, Banka Tinwinning, terug 

zending boekwerk, rekening courant, dagboeken 

waarnemings post, enz. 

1922 Meij -  Junij 1922 1 pak Banka TinwinningIndragiri, 

Palalawan

243 Brieven Gedag M 6301 - 7100 betreffende onder 

andere: opsporingen van Palembang, 

pompgebourtje, financienzaken (aanbieding 

betaling belasting, rekening courant, afschrijft 

kasboek, maandgeld), besluiten, berichten van 

schrijft mavhine en kopergaas, Banka Tinwinning, 

maadverslag, enz. 

1922 Junij - Julij 1922 1 pak Banka 

Tinwinning

Palembang

244 Brieven Gedag M. 7101 - 7400 betreffende onder 

andere : besluiten, over te plaatsen, betaalde 

voorschotten op verlof, stractementen, verslag van 

het onderzoek, opgave, verleend binnenlandsch 

verlof, Banka Tinwinning, sollicitatie, algeemene 

circulaire, verklaart landschaps, werken salaris, 

opsporingen, boormeester, regularisatie, kasboek, 

enz. 

1922 Juli  1922 1 pak Banka Tinwinning



245 Brieven Gedag M 7401 - 8200 betreffende onder 

andere: opsporingswerken, aanbieding van prima 

zinkwit gemiddelde prijs van goud en zilver in 

1921, staatsspoorwegen te Manggarai, verslag 

aangezegel speciaal rapport over de Banjoe 

Toejoeng, verzoek om toezendeng top kaart afd. 

Oeleoe Soengei, besluiten, regularisatie, jaarboek, 

Ombilinmijnen, post pakket slijplaattjes, enz.  

1922 Juli - Agustus 1922 1 pak Manggarai, 

Banjoe 

Toedjoeng, Oeloe 

Soengei

246 Brieven Gedag M 8201 - 9100 betreffende onder 

andere: spoor en tram wegen, Timmermans, klauw 

plaat, besluiten, aanbieding, speciaal rapport, 

tunnel werken, vooloopig werkzaam, boormeester, 

afschriften dagboek, over te plaatsen, 

opsporingwerken, verlof, enz. 

1922 Juli - Agustus 1922 1 pak

247 sampai 252 sebagian teks hilang

253 Brieven Gedag M. 12901 - 13800 betreffende 

onder andere: besluiten, petroleum-ontgunning, 

restitutie, maadrapport, opsporingen, belasting, 

jaarboek, verlof, Ombilinmijnen, Boekit 

Asammijnen, Overplaatsen van Pangkal Pinang 

naar Blinjoe, Banka Tinwinning, Goud ontginning 

in Benkoelen, maadgeld, boormeester, regularisatie 

wegen, opgave van door den Resedent van 

Madioen, rapport der electrificatie van het bedrijf 

der Poeloe Laoetmijnen, verslag der Burgelijke 

Openbare Werken, enz. 

1922 November - December 1922 1 pak Boekit 

Asammijnen, 

Banka 

Tinwinning, 

Poeloe 

Laoetmijnen

Pangkal Pinang, 

Blinjoe, 

Benkoelen, 

Madioen



254 Brieven Gedag M 13801 - 14647 betreffende 

onder andere: opsporingsvergunningen, 

examinatiestaat, mijnwerkers, over plaatsing, 

Banka Tinwinning, binnenlandsch verlof, 

maadrapporten, maadgeld, correspondentie 

tusschen het Departement en de leiders der 

Mijnbedrijven, gouvernements besluits, 

standplaats Batavia, opgave, personeele belasting, 

salaris herziening, gedrukten ministerieel ontwerp 

begrooting 1923, personeel bij Boekit Asam 

steenkolenmijnen, enz. 

1922  December 1922 1 pak Banka TinwinningBatavia  

255 Brieven Gedag M 1 - 505 betreffende onder 

andere: maandverslagen, buitenlandsch verlof, 

Ombilinsteenkolenmijnen, Banka Tinwinning, 

Boekit Asamsteenkolenmijnen, verlof stractement, 

opgave, maandstaat verleende vergunningen 

Mijnbouwkundige opsporingen, rapporten van 

Mijnb-Geol-Onderzoek Flores, publicatie, enz. 

1923 December 1922 - Januarij 1923 1 pak Banka 

Tinwinning, 

Boekit 

Asamsteenkolen

mijnen

Flores

256 Brieven Gedag M 506 - 800 betreffende onder 

andere: besluiten, dienst reis op te dragen naar de 

residentien Semarang, Rembang, Soerabaja en 

Madoera, journaal, Mijn Kas rekening, deggeld, 

boormeester, opsporingsmijnwerk Singkep, Banka 

Tinwinning, Boekit Asamsteenkolenmijnen, over 

te plaatsen van Pares naar Toeloeng Agoeng, 

Kediri, goudontginning in Bengkoelen, 

maadverslag, staatspoorwegen, enz. 

1923 Januarij 1923 1 pak Banka 

Tinwinning, 

Boekit 

Asamsteenkolen

mijnen

Semarang, 

Rembang, 

Soerabaja, 

Madoera, 

Toeloeng Agoeng, 

Kediri, 

Bengkoelen



257 Brieven Gedag M 801 - 1200 betreffende onder 

andere: besluit waarbij de vergunning Residentie 

Sumatras West Kust, Surabaija, Madura, Ambon, 

Besoeki, Banjermassin, Bandung, Tapanuli, 

uitbreiding leidingsnet (Banka Tinwinning) met 

drawing blue print. September 1922 - Januarij 

1923

1923 September 1922 - Januari 1923 1 pak Banka TinwinningSumatras West 

Cust, Surabaija, 

Madura, Ambon, 

Besoeki, 

Banjermassin, 

Bandung, 

Tapanuli

258 Brieven Gedag M 1201 - 1800 betreffende onder 

andere: over inlichtingen betreffende Zwavel, 

bezoldiging, benoeming. Besluit waarbij de 

vergunning Resident Palembang Staat aagerder 

betalingen van vast recht voor 

osporingsvergunningen 1922 Resident Kedoe 

Gedrukten ministerieeloutwerp begroting. 

1923 September 1922 - Januari 

1923

I pak Palembang, 

Kedoe

259 Brieven Gedag M 1801 - 2260 betreffende onder 

andere: besluit waarbij de vergunning Residentie 

Kedoe voor Osporingen, Afdoening van aanvragen 

om osporingens vergunningen Resident Rembang, 

Opgare bedoelde bij artikel 297 der mijn 

ordonantie December 1921 - December 1922, 

Bezoldiging, maandgeld, Aanbieding kolenver 

voerscontracten 1923 gesloten met de KPM voor 

ombilinkolen. 

1923 Januarij 1921 - Februarij 

1923

1 pak Kedoe, Rembang



260 Brieven Gedag M 2261 - 3100 betreffende onder 

andere: Besluit Resident van Batavia en Rembang 

betreffende oospori vergunning en 1922 - 1923 

verbruiksspanning enz., mijn bedrijf 

ombilinmijnen Betreffende onder andere: ontslag, 

maandgeld, overplaatsing, bezolding, mededeeling 

van de plaats gehad hebbende publicatie (art) 7913 

M.O, tractement. Aanbieding verslagen over de 

maanden November en December 1922, 

Residentie Lampongsche Districhten maanden 

November 1922 - 1923, Residentie Kedoe vast 

recht voor mijnconcessie 1922 - 1923. 

1923  Maij 1922 - Februarij 1923 1 pak Batavia, 

Rembang, 

Lampongsche, 

Kedoe

261 Brieven Gedag M 3101 - 4100 betreffende onder 

andere: aanbieding maandrapporten over Januarij 

1923, van Ministerie van Kolonien te Gravenhage 

en aan het hooofd der Boekit Asammijnen, 

Stukken van Residentie Banjoemas vast recht voor 

mijnconcessie 1922 - 1923, Overplaatsing, 

Residentie Cheribon vast recht voor 

osporingvergunningen 1922 - 1923, Terugstorting 

vast recht voor osporingesvergunnning Resident 

van Bengkoelen. 

1922 Januarij 1922 - Februarij 

1922

1 pak Boekit 

Asammijnen

Banjoemas, 

Cheribon, 

Bengkoelen



262 Brieven Gedag M 4101 - 5200 betreffende onder 

andere: besluit van Residentie Madoera vas recht 

voor osporingsvergunningen 1923, 

Grondwerkplan Poeloe-Laoetmijn, Kosten opgave 

van het Petroleum onderzoek in Atjeh, Aanbieding 

verslag over de maand Januarij Baoe-Baoe/Buton 

over Celebes, Aanbieding rapport H. Frijling over 

de verwerking van tinerts in de sectie Muntok. 

Niet overg aan tot verscheping van het erts dier 

sectie naar Singapore. Met sketskaart. 

1923 December 1922 - Maart 

1923

1 pak Madoera, Atjeh, 

Celebes

263 Brieven Gedag M 5201 - 6300 betreffende onder 

andere:  Critic van het gewezen kemerlid de 

Muralt op voor 1922 geraamde bedrijfsover 

schotten van sommigelands bedrijjuen, 

Bezoldiging, Terugaan bieding 4 reisrekeningen, 

Varkoop en levering Boekit Asam kolen in 1923, 

Mededeeling van de plaats gehed hebbend 

publicatie cart 79 (3). M.D, Verloop.

1922 Maart-April 1922 1 pak

264 Brieven Gedag M 6301 - 7400 betreffende onder 

andere: overplaatsing, sollicitatie, Maandgelder, 

bezoldiging, bevordering, benoeming, verschuldig, 

hydrologisch onderzoek op Java en Madoera, 

verzending dienstpakken, verstekkingen van 

genoesmiddelen, verzonden goederen via 

Makassar, met beglagen, automobielverzekering, 

Mijnbouwkundige geologisch onderzoek in het 

verbeekgebergtem Makasser gewest Celebes & 

onderhoorigheden, levering van Lematang 

Marinekolen aan Mails.

1923 Juli 1922 - 1923 1 pak Java, Madoera



265 Brieven Gedag M 7401 -  7900 betreffende onder 

andere: bezoldiging, vorderingen welke ten laste 

van het expoitatie Jaar 1922 moeten worden 

gebracht Mijnbouwkundige Geologisch onderzoek 

op het eiland Flores oet 1922, Aanbieding verslag 

brieven commissie Bandhuisdenst, Verleeling van 

eene tegen moet koning aan landreizigers 

Nederland-Indie voor de aanschaffing van passen 

Positie der Poeloe Laoet mijnen 1923, verzoek 

leerlingen opleidings curters om een klaand 

voorschot, tractement, Nieuwe maatregelen ter 

voorkoming van vertraging in de uit betaling van 

aan in Europa vertoerende landsdien toekomende 

gelden. 

1923 1922 - April 1923 1 pak Poeloe Laout 

mijnen

Flores

266 Brieven Gedag M 7901 - 8600 betreffende onder 

andere: officieele publicatie overplaatsing, 

bezoldiging, mandgeld, benoeming/opnemen, 

tractementen 1919, opsporingsvergunningen over 

Januarij 1920 van Tapanoeli geologisch onderzoek 

te Benkoelen, Invordering vast recht voor 

mijnconcessies in de Residentie Palembang, 

Kediri, Tapanoeli, Contract Maret  1919  de 

Minister van kolonien te's Gravenhage, Critiek van 

het gevezen kamerlid de Muralt op de voor 1922 

geraamde bodryfsoverschotten van Sommige lands 

bedryven, Examinatie toelichting Jaar rekkening 

1922 algemeent ontvagen has Batavia, 

Bevoorrechting Duitschers. 

1923 Februarij 1920 - April 1923, 

Junij 1923

1 pak Tapanoeli, 

Benkoelen, 

Palembang, 

Kediri, Batavia



267 Brieven Gedag M 8601 -  betreffende onder 

andere: verzendinghoutskolen Nota van bedeking 

22 December 1922 van Banka Tinwinning, tarief 

van goederen verzonden van Palembang Moeara  

Enim, overname van een Delcolichtinstallatie van 

de kazernes der veld politie te Rembang en te 

Blora, bezoldiging, maandgeld plaatsing, ontslag, 

vervoer Boekit Asam kolen 1923 levering 

gietcolies (250 ton) voor Boekit Asammijnen, 

regeling van het tarief, rapport over eene proef 

omtrent de fabrikatie van vuurvast materiaal, met 

sketscaard, rentabiliteit der GB, waarnemen van 

betrekkinge voor ambtenaren met ziekte verlop in 

Europa, opvraging ontbrekend lewyzen 

ontbrekend, examinatie toelichtingjaar rekkening 

1922 algemeene ontvangen has Batavia 

Bevoorrechting Duitschers. 

1923 Juni 1923 1 pak Bankatinwinning

, Boekit 

Asammijnen

Palembang, 

Moeara Enim, 

Rembang, Blora 



268 Brieven Gedag M 9401 - 10000 betreffende onder 

andere: verslag over het tezoek van den 

Hoofdingenieur-Coninck westenberg aan ombilin 

mijnen van 3 tot 11 Mei 1923, pensioen, verlof, 

voorrang bij het verleenen van passage, uitzending 

meetpersoneel, bezoldiging reislosten, vergeroding 

van overtochtskosten en tegemoet koming in uit 

ustings kosten, vervoer Boekit Asamkolen 1923, 

winning aanvragen tras bijlagen map, opvraging 

levering gezaag de Jattie houtan Sirappen, 

gestraften voor de ombilinmijnen, vergunning tot 

het doen van mijnbouwkundig opsporingen in een 

treein gegelen in het district Poeloeng, afdeeling 

Ponorogo Residen Madioen, bijlagen map, 

openbare verkoopng van Goov. Goederen 

afkomsting van het thans opgeheven Mijnbouw, 

geologisch, onderzoek Niuew Guinea, levering 

van Lematang Marinekolen aande Nederlandsch 

Indie - Gas Maatschappij, inzake tewerstelling van 

gestafter bij de ombilinmijnen. 

1923 04 November 1921 - 6 Junij 

1923

1 pak Poeloeng, 

Ponorogo, 

Madioen, Nieuw 

Guinea

269 Brieven Gedag M 10001 - 10600 betreffende 

diploma boekhouden, jaarverslag 1922/1923 van 

de ambachtscursus te Soengai Liat, tractement, 

opsporingsvergunning van J.J Locke resident 

Banjoemas, tractements, verhooging, bezoldiging, 

repport to the commissaries of the Lampongsche 

Exploitatie mij bij J. Egerton wood, geplaast, 

plaatsing, pensioen, sollicitatie, schulgig, verschot, 

maand geld, bezoldiging, reiskosten, bemoienissen 

invordering vast recht mijne Wonosari. 

1923 29 Augustus 1922 - 3 Julij 

1923

1 pak J.J Locke, J. 

Egerton

Soengai Liat, 

Banjoemas, 

Wonosari



270 Brieven Gedag M 10601 - 10890 betreffende 

bezoldiging, tractement, maandgeld, residentie 

zuider en oosterafdeeling van Borneo vastrecht 

voor opsporings vergunningen 1922 - 1923, 

benoeming der goederen, vergunning tot het doen 

van mijnbouwkundig opsporingen in een terrein 

gelegen in de onder afdeeling Djambij, 

opsporingsvergunning van residentie Batavia, 

opsporingen vergunning van residentie Menado. 

1923 Maart - Julij 1923 1 pak Borneo, Djambij, 

Batavia, Menado

271 Brieven Gedag M 10891 - 11550 breffende verlof, 

verschuldigden, maandgeld, sollicitatie, bezolding, 

tractement, vertochts kosten. 

1923 Julij 1923 1 pak

272 Kosong 

273 Brieven Gedag M 10891 - 11550 betreffende 

opsporingen vergunningen van Buitenzorg, 

Borneo, Bezoldiging, plaatselijk, maandgeld, 

wissel op JavascheBank, pensioen, tractement, 

verzoek van den concut van het Pan Pacific 

Congres, verzoek om vergunning tot het doenvan 

mijn bouwkundige opsporingen een terrein, 

gelegen in de onderafdeeling Natal en Batang 

Natal afdeeling Padang Sidempoean, bijlagen 

kaart Exploitatie van de daan aanwezig 

marmergroeven, verzoek verhooging stoomdruk 

den steinmulterketels, opsporinges aanvrage van 

Resident Amboina.

1923 Mei - Agustus 1923 1 pak JavascheBank Buitenzorg, 

Borneo, Padang 

Sidempoean, 

Amboina

274 sampai 278 sebagian teks hilang



279 Brieven gedag M 16501 - 17200 betreffende 

verlof, bezoldiging, boven gemende, begroting, 

transportkosten, tractement, maandgeld, voorschot 

maandgeld Verzoek om toegezonden calque en 

witdruk bij te werken Mijnbouwkundig 

Geologgisch onderzoek in Indragiri en Palalawan 

Aanbieding het voorschot Mijnbouwkundige 

opsporingen, een terrein, in het districktt Lorok, 

afdeling Patjitan Residentie Riow en 

onderhoorigheden, vast recht voor opsporings 

vergunningen Goveneur van Celebes en 

onderhoorigheden vast recht voor mijnconcessie 

1922 Schuldige inkomsten-belasting over het jaar 

1919.

1922 September 1922 - October 

1922

1 pak Indragiri, 

Palalawan, Lorok, 

Patjitan, Riow, 

Celebes

280 Brieven gedag M 17200 - 18059 Tractement, 

verlof, plaastsen maandgeld, pensioe, verhoging 

Wingel, machinale inrichtingen bij wegenbouw 

Verzonden goederen Weekrapport van Goenoeng 

Keloet Wederinvoering naam den concessie of 

besluit van vergunning Herziening van lid 2, sib 6, 

onder punt XVI van de regelen ter uitroeiing van 

de zegelverordenng 1921 Mijnbouwkundige 

opsporingen in de districten Tjitjoeroeg, Tjibadak, 

Afdeling Sukaboemi, Preanger, bij kaart.

1923 Juni - November 1923 1 pak Goenoeng Keloet, 

Tjitjoeroeg, 

Tjibadak, 

Soekaboemi, 

Preanger

281 Brieven gedag M 18060 - 18410 betreffende 

verlop, maandgelden Opsvergunningen van 

Borneo Opsvergunningen van Tjitjoeroeg, 

Tjibadak, Sukabumi Opsvergunning Garoet, 

Tjikadjang en Bajongbong Opsvergunning 

Banjoemas.

1923  November 1923 1 pak Borneo, 

Tjitjoeroeg, 

Tjibadak, 

Sukabumi, 

Garoet, 

Tjikadjang, 

Bajongbong, 

Banjoemas



282 Brieven (Gedag M 18440 - 19200) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, vergunning opsporingen 

(in lengir, Bengkalis, Panggoel, Borneo, 

Rembang), algemeen zaken, technicalzaken 

(labolatorium, walsbreker, explosives at Pachuca), 

financien zaken (maandgeld, abonnements geld, 

bijlagen landkaart, blauwdrukken, gezegeld rekas

1923 14 Juli 1914 - 10 Desember 

1923

1 pak Lengkir, 

Bengkalis, 

Panggoel, Borneo, 

Rembang

283 Brieven (Gedag M 19201 t/m 19883) betreffende 

onder andere besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, opsporingen vergunning 

(Eiland Banjoe), personeel zaken (werkplaats, 

pensioen, aanbeiding, verhooging, benoemen), 

financien zaken (maandgeld, apitaalsrekening, 

transportkosten, belasting) algemeen zaken, 

technicaal zaken, enz. bijlagen kaarten, kondisi 

arsip baik.

1923 10 September 1892 - 27 

Desember 1923

1 pak

284 Brieven (Gedag M 0001 t/m 0570) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, algemeen zaken, 

technical zaken, personeel zaken (aanbeiding, 

werkplaatsen), mijnproductie, financienzaken 

(belastingschuld, maandgeld), administratie zaken, 

enz. bijlagen kaarten 

1924 Januari 1923 - Januari 1924 1 pak

285 Brieven (Gedag M 0571 t/m 0730) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, financien zaken 

(maandgeld), technical zaken, rechten zaken, 

personeel zaken (verlof, ziekenverplegers, 

herplaatsing), enz. 

1924 24 Juni 1921 - 11 Januari 

1924

1 pak



286 Brieven (Gedag M 0731 t/m 1000) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, financien zaken, 

technical zaken, vergunings opsporingen 

(Residensi Preanger), personeel zaken (te plaatsen, 

opleiding, genoemen, weddeverhoogingen, verlof), 

raporten maandstaat, rechten zaken, enz. 

1924 12 Februari 1921 - 15 

Januari 1924

1 pak Preanger

287 Brieven (Gedag M 1001 t/m 1450) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, rechten zaken, 

opsporingen vergunning (Residensie Soerabaja, 

Residensie Menado), personeel zaken (verhooging, 

opleiding), financien zaken (maandgeld, 

kortingen), kondisi arsip baik, bijlagen kaarten.

1924 22 April 1918 - 16 Januari 

1924

1 pak Soerabaja, 

Menado

288 Kosong

289 Brieven (Gedag M 1451 t/m 2100) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, opsporingen vergunning 

(Boekit Asam), financien zaken, personeel zaken, 

rechten zaken, technical zaken, enz.

1924 8 Juli 1921 - 13 Februari 

1924

1 pak Boekit Asam

290 Brieven (Gedag M 2110 t/m 2850) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, financien zaken 

(maandgeld, boekwerken, jaarboek), personeel 

zaken (aanbeiding, verhoogingen, opgenoemen, 

pensioen), opsporingen vergunning, technical 

zaken, regularisatie, enz. Kondisi fisik baik, 

bijlagen kaarten. 

1924 20 Juni 1919 - 19 Februari 

1924

1 pak



291 Brieven (Gedag M 2851 t/m 3400)  betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, opsporingen vergunning 

(Celebes), financien zaken (daggeld, maandgeld, 

benoemen), personeel zaken (verlof, aanbeiding, 

opleiding, verhooging), regularisatie. Kondisi arsip 

baik, bijlagen kaarten. 

1924 21 Februari 1921 - 26 

Februari 1924

1 pak Celebes

292 Brieven (Gedag M 3401 t/m 4100) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, financien zaken 

(maandgeld, belastingbiljet, inkaaskorting, 

verwaarloozing), opsporingeen vergunning 

(Amboina), personeel zaken (verhooging, 

periodike traktements verhoogingen, aanbeiding, 

verlof), regularisatie, enz. Kondisi arsip, bijlagen 

kaarten. 

1924 7 April 1923 - 28 Februari 

1924

1 pak Amboina

293 Brieven (Gedag M 4101 t/m 4400) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, regularisatie, rechten 

zaken, opsporingen vergunning (afdeeling 

Tamiang, afdeeling Oost Kust van Atjeh), 

personeel zaken (verlof, over te plaatsen, 

aanbeiding), financien zaken (maandgeld, 

vastgeld), enz. Kondisi arsip baik, bijlagen met 

kaarten. 

1924 16 Januari 1913 - 13 Maart 

1924

1 pak Tamiang, Oost 

Kust van Atjeh



294 Brieven (Gedag M 4401 t/m 5000 betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven personeel zaken 

(aanbeiding, verlof, periodike 

traktementverhoogingen), productie, rechten 

zaken, organitatie zaken, regularitatie, financien 

zaken (advertantie kosten, maandgeld, jaarboek, 

voorschot), enz. kondisi arsip baik, bijlagen met 

kaarten.

1924 8 Mei 1920 - April 1924 1 pak

295 Brieven (Gedag M 5001 t/m 5400) betreffende 

regularisatie, personeel zaken (aanbeiding, verlof, 

over te plaatsen), regularisatie, financien zaken 

(inkaaskorting, maandgeld, aanbeiding), 

opsporingen verguning (resident van Tjirebon, 

resident Sumatra's West Kust), enz. Kondisi arsip 

baik, bijlagen met kaarten.

1924 3 Januari 1913 - 1 April 

1924

1 pak Tjirebon, 

Sumatra's West 

Kust

296 Brieven (Gedag M 5401 t/m 6230) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven regularisatie, 

opsporingen verguning, financien zaken 

(maandgeld, factuur, schuldigvorschot), personeel 

zaken (verlof, aanbeiding, werktuigkundige, 

periodike tractementverhooging, verzoeken), enz. 

Kondisi arsip baik, bijlagen met kaarten. 

1924 12 Maart 1923 - 23 April 

1924

1 pak



297 Brieven (Gedag M 6231 t/m 6950) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, opsporingen verguning 

(Atjeh), financien zaken (maandgeld,  

verschuldigd), productie zaken, rechten zaken, 

regularisatie, personeel zaken (aanbeiding, verlof, 

genoemen, over te plaatzen), enz. Kondisi arsip 

baik, bijlagen met kaarten.

1924 04 Oktober 1911 - 03 Mei 

1924

1 pak Atjeh

298 Brieven (Gedag M 6951 - 7600) betreffende onder 

andere:besluiten van Directeur van Gouvernement 

Bedrijven, rechten zaken, regularisatie, financien 

zaken (verguningen bedoel, land kas, maandgeld), 

personeel zaken (benoemen, aanbeiding, 

verhooging, verlof), enz.

1924 17 Juni 1920 - 20 Mei 1924 1 pak

299 Brieven (Gedag M 7601 t/m 8300) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven,  financien zaken 

(maandgeld, rentabiliteit, maandloon, jaarboek), 

regularisatie, organisatie, opsporingen verguning 

(Resident Tapanoeli), enz. Kondisi arsip baik, 

bijlagen met kaarten.

1924 04 Juli 1911 - 30 Mei 1924 1 pak Tapanoeli

300 Brieven (Gedag M 8301 t/m 8800) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, rechten zaken, 

opsporingen verguning (Resident Zuider en 

Oosterafdeeling van Borneo, District Ngimbang), 

regularisatie, financien zaken (maandgeld, 

factuuren rekening), personeel zaken (verlof, 

periodieke traktemensverhoogingen, bewoning 

toegewezen, aanbeiding), enz. Kondisi arsip baik, 

bijlagen met kaarten.

1924 19 Mei 1913 - 12 Juni 1924 1 pak Borneo, 

Ngimbang



301 Brieven (Gedag M 8801 t/m 9300) financien 

zaken (lands kas, boekings voorstel, bestelbrief, 

cognosement factuur, maandgeld, rekening 

courant, belasting schuld), regularisatie, personeel 

zaken (verhooging, verlof, over te plaatsen, 

aanbeiding), klachten, enz. Kondisi arsip baik, 

bijlagen met kaarten.

1924 12 November 1923 - 29 Juli 

1924

1 pak

302 Brieven (Gedag M 9301 t/m 9800) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, personeel zaken (verlof, 

aanbeiding, veerplaatsen, versoek om eervol 

entslag), regularisatie, opsporingen vergunning 

(Sawang), financien zaken (maandgeld, 

toegesending kwitantie, aanbeiding wissel, 

kostpriys briketten), enz. Kondisi arsip , bijlagen 

met kaarten.

1924 10  Agustus 1912 - 04 Juli 

1924

1 pak Sawang

303 Brieven (Gedag M 9801 t/m 10340) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, personeel zaken 

(verhooging, verlof, over te plaatsen, aanbeiding, 

politie personeel), financien zaken (maandgeld, 

hooge prijs, betaling telegrammenreques, betaling 

cogn factuur) regularisatie, opsporingen verguning 

(Residentsie Lampung), enz. Kondisi arsip baik, 

bijlagen met kaarten.

1924 29 Juni 1922 - 14 Juli 1924 1 pak Lampung

304 - 308 sebagian teks hilang



309 Brieven Gedag No. 13701 - 14330 betreffende 

landsdrukkenij, vestekking, voorgaan zerveur bij 

belading, opreging van diensttaat, 

regularisatieverichtingen veruikelijkenig, 

personeelzaken, solicitatie, aanbieding cog 

Nosmenten factuur, regerings telegram, 

verichtingen, salaris, vergunning aanvraag 

opsporingen, verezonden telegram, nopens 

overbeking duplicaatdienst ordonantie betaling, 

onderwijseeredienst, opsporingen, regularisatie, 

reisteleens.

1924 September 1924 1 pak

310 Brieven Gedag No. 14331 - 14950 betreffende 

regularisatie, resultaten rekening, personeelzaken, 

beantvoording sollisitatie, verzoek van 

Pakhuisbaar, vergunnen de hum ingevolge 

Steenkolenmijnen, besluit der Gouvernement 

Bedrijven, toezending, herziening, aanbieding, 

uitreksel uit derekening, aanvraag, vrestekkingen 

van inlichtingen opsporing vergunning traktements 

verhooging, bijlagen verificaties. 

1924 September - Oktober 1924 1 pak

311 Brieven Gedag No. 14951 - 15600 betreffende 

regularisatie, terug betaling, afschrijften van 

ordonatie, aanbieding, dienstaat angehouden, dat 

alle en Indie gedane verstrekking, personeelzaken, 

kasverentwoording pakhuis, jaabooek, 

regularisatie kosten, betaal baarstelling rekening, 

opsporingen, administratie v/d mijnbouw, 

inlichtingen.

1924 Agustus - Oktober 1924 1 pak



312 Brieven Gedag No.  15601 - 15900 betreffende 

regularisatie, verzukrijft, inkaastellin, aanbieding, 

voorstel, benoeming, personeel zaken.

1924 Oktober 1924 1 pak

313 Brieven Gedag No. 15901 - 16600 betreffende 

aanbieding, regularisatie, personeel zaken, 

begrooting, invordering van De KPM, aanbieding 

afschrijften, verstrekking, invorechten, 

opsporingen, vergunningen.

1924 November 1924 1 pak

314 Brieven Gedag No. 16601 - 17300 betreffende 

regularisatie, inhouding, omtrent toe zending, 

finnanciele, aanbieding, Staatspoor, vervoor van 

goederen. 

1924 November 1924 1 pak

315 Brieven Gedag No. 17301 - 17950 betreffende 

mijnconsesie, regularisatie, verstrekkingen, 

overcomplete Vermelding telepon, vereenvouding 

de administratie, mijnconsesie, regerings telegram.

1924 November - Desember 1924 1 pak

316 Brieven Gedag No. 17951 - 18300 betreffende 

regularisatie, aanbieding, verantwoording 

opsporings vergunning, Trac werhooging 

werktuigh. 

1924 Desember 1924 1 pak

317 Breiven Gedag No. 18301 - 19241 betreffende 

opsporings vergunning, invordering, regularisatie, 

aanbieding, verichtingen, voorstellen tot het 

verleenen, aanwijzing geneeskundige, inzake de 

goedkeuring, personeell zaken, verstrekking van 

stenkolen, tractements verhooging, finnancien, 

dienst van mijnbouw.

1924 Desember 1924 1 pak



318 Brieven Gedag No. 001 - 581 betreffende 

Konninkelijke Paket voor maatschappij, 

aanbieding, regularisatie, controle bibliotheek, 

personel zaken,  cognossementen fact, 

terbeschikkingstelling, verichtingen, 

mijnconcessie, toezending van een afschrijft, 

personeelzaken, landrukerij, arbeid verklaring, 

inlichtingen,  vrachtkosten. 

1924 Januari 1924 1 pak

319 Brieven Gedag No. 581 - 800 betreffende 

opsporingen vergunning, publicatie, Departement 

van Justitie aanbieding, concessie kaarten, verzoek 

om  de toezending, mijnbouw, regularisatie, 

intreksel, waardering diploma, MOU,  PTT dienst, 

grondpeilwezen. 

1925 Desember 1924 - Januari 

1925

1 pak

320 Brieven Gedag No. 801 - 1500 betreffende 

aanbieding, grondpeilwezen, aanbieding, 

toezending dienst Styaten, betreffende door de 

zoutregie, electrificatie van het stenkolen bedrijft, 

terug aanbieding betaling staten, personeelzaken, 

eventueele overging, overcomplete adj. 

Boekhouder, voerder baarstelling, certificat, 

vervoerkasten, recht mijn concessie, connossement 

factour.

1925 Januari 1925 1 pak

321 Brieven Gedag No. 1501 - 2000 betreffende 

Mijnordonantie, sollicitatie, materialen per spaar, 

pakhuizen, aanbieding, verzending, aanstelling, 

administrateur bizoldiging verhooging, 

regularisatie, verstrekking, finnancieale, 

transwegen, opsporings vergunningen, 

personeelzaken, toe zending. 

1925 Januari - Februari 1925 1 pak



322 Brieven Gedag No. 2001 - 2600 betreffende 

personeel zaken, grondoeil weze, regularisatie, 

finnanciele, geneeskundige, telefoon teriast.

1925 Februari 1925 1 pak

323 Brieven Gedag No. 2601 - 3000 betreffende 

contributie, terug aanbieding, toezending dienstaat, 

regularisatie, grondpeilwezen, Goedkeuringt, 

transwegen, financie, mijnbouw, bibliotheek, 

verstel, betreffende, personeel zaken, doorzending, 

grens tuschen de Benedin en boventreken, 

opsporingen, inlichtingen.

1925 Februari 1925 1 pak

324 Brieven Gedag No. 3001 - 3700 betreffende 

benoemingen, herziening, mijnbouw, aanvording, 

sollicitatie, vacature administrateur, tripicaat, 

terugzendingaantooning, tractements verhooging, 

landsdrukkering, goederenzendingen. 

1925 Februari - Maart 1925 1 pak

325 Brieven Gedag No. 3701 - 4100 betreffende 

personeel zaken, verstrekking, grondpei wezen, 

verichteWerkzaamheid, zelvermijnnen gedane 

verstrekking, regularisatie, geboekte bedragen, 

rechtstreeksch, steenkulen, terugaanbieding 

rekening, specificatie, briketten fabriek te 

Tandjoeng Priok, verichtingen, terugzending 

antooning, declaratie, publicatie, mijnordonantie, 

mijnbouwkundige opsporingen, administratie 

kosten, connossements factuur. 

1925 Februari - Maart 1925 1 pak Tandjoeng Priok



326 Brieven Gedag No: 4101 - 4500 betreffende 

Huwelijke contributie, aanbiewding diesntaat, 

herplaatsing wachtgelden, betaalbaartsstelling 

rekening, Algemeene rekening verzonden, 

opgeelegde vvergoedingen, opsporingen, 

regularisatie, advertentie osten van aanbestending 

mijnbouw, afzien van de invordering.

1925 Maart 1925 1 pak

327 Brieven Gedag No: 4501 - 5400 betreffende 

regularisatie, personeel zaken, nopens verstrekkin, 

uitleveringvan rijs, toezending, aanbieding, 

verzoek, overmaking, onvagen dwarsleggers, 

expeditie lijsten, handel Maatschappij voorheen, 

onderhendische verkoop motorbaat, 

pandhuisdienst, laboratorium voor vertenijkundig, 

verjoedigen, staat van regering op drachten en 

lerven, consulrekening Rangoon.

1925  April 1925 1 pak

328 Brieven Gedag No: 5401 - 6200 betreffende 

Toepasselijkheid, proces verbaal, verstrekking, 

Paketsvaart maatchappij te welttrevden, vastelling 

van een handleiding, personeel zaken, opsorings 

vergunning, voorziening, mechanische gehaar 

opparation, stoonlieren, afscrijft, credo van 

vergunningen, artikel, Pakhuizen, mijnbouw 

kundige

1925  April 1925 1 pak

329 Kosong



330 Brieven Gedag No: 6700 - 7100 betreffende 

Opleiding cursus, Gelijk stelling, mijnbouwschool, 

aanbieding, origneele ordonantie van betaling, 

afschrift, vervan van goederen op de minst 

kosbarewijs, verzoek om inlichting, opsporigs 

vergunning, mijnconcessie, geologische 

vooronderzoekingen ten behouve van ontwerpen 

van stunwerken, werktuigkunde, claim, hebbende 

publicatie, accuntant, financien

1925 Mei 1925  1 pak

331 Brieven Gedag No: 7101 - 7700 betreffende 

Grondpeilween, verzoek on toezending van 

mijnboeken, personeelzaken steenkolen Nijmen, 

openstelling, verschuldigd, betreffende, vacature 

adjunct boehouder, dienst van den mijnbouw, door 

zending, vervour van over Avg Ang inlichtingen, 

nagasyas verabtwaardingen, inzake de veldkeurig, 

verslag van Bestuurs glad van NI, BOW

1925 Mei-Juni 1925 1 pak

332 Brieven Gedag No: 7701 - 8400 betreffende 

aanbieding, opsporings vergunning, personeel 

zaken, vacature van le bade bij de Weeskamer te 

Batavia, staking delegatie, toezending, om 

bilinjijnen, Departement van kolonien gedare 

betalingen, verzonder duplicaat, betaling 

invoerechten, voorstel benoeming marchant tot 

Pakhuis, sollicitatie, invordering de Makelaars 

firma Beuclerk en CO, huwelijk contributie, 

verificatie.

1925 Mei-Juni 1925 1 pak Beuclerk en CO Batavia



333 Brieven Gedag No: 8401 - 9001 betreffende 

aanbieding, affectatie wijziging, specificatie, minst 

kasbare wijze, ipdracht tot invoering control, 

Veering Idoel Korban, finnancien, tractement 

verhooging, personeelzaken, verstrekking, 

verzonden duplicaat mandaten, monster, gebrocide 

steenkolen, goedkeuring daar de Algemeene 

rekening, regularisatie, betreffende, toestand 

ontvangen goederen opsporings vergunning.

1925 Juni 1925        1 pak

334 Brieven Gedag No: 9001 - 9400 betreffende 

dienstreis, personeel zaken, vacature tijd 

administrateur ambtenaar, ontgunnings plan, 

finnancien, verstrekking, terug aanbieding, 

inlichtingen, averijgrossen, restitutie.

1925 Mei-Juli 1925 1 pak

335 Brieven Gedag No: 9401 - 10000 betreffende 

Voorzitten en Leden van Raad tot keuren van 

aspirant burgeleijke Landsdienaren, in Stelling 

keurings raad, vervoerkosten van goederen 

vermeld, herinnering aandispoedige afdoening, 

onderwijs op en overplatsing naar de stanplaats, 

personeelzaken, specificatie, politiek opnemen, 

inkomtens van Landsdienaren ingehouden, 

Landschuld van aanneen, gouvernementskolen, 

opsporingsdienst, sollicitatie finnancien restitutie, 

watertoe voerder centrale te skolen afvoer van he 

Loerah gedang veld, achterstallige belasting.

1925 Juni-Juli 1925 1 pak

336 sampai 341 sebagian teks hilang



342 Brieven Gedag 13600 - 14000 Stukken 

betreffende mijnbouwkundige opsporingen in de 

Tambangsawah (Bengkoelen), Sumatra Westkust, 

Riouw, ovverdracht, verzoek verlenging, 

vergunnings aanvraag, bijlagen schetskaart, 

blueprint

1925 1923-1925 1 pak Tambangsawah, 

Bengkoelen, 

Sumatra 

Westkust, Riouw

343 Brieven Gedag 14001 - 14600 Stukken 

betreffende mijnbouwkundige opsporingen in de 

Tapanoeli, Besoeki, sumatra Westkust; ordnnantie 

betaling in de gouvernement van Celebes, Riouw, 

ediri, Sumatra Oostkust, Tegal, vast recht, bijlagen 

schetskaart.

1925 1921-1925 1 pak Tapanoeli, 

Besoeki, Sumatra 

Westkust, 

Celebes, Riouw, 

Kediri, Sumatra  

Oostkust, Tegal

344 Brieven Gedag 14601 -15100 Stukken betreffende 

opgave van de door de resident van Timor, 

Borneo, Sumatra Ooskust, Sumatra Westkust, 

Bengkoelen, Lampongsche, Menado, Palembang; 

over vergunningen mijnbouwkundige opsporingen

1925 1 pak Timor, Borneo, 

Sumatra Oostkust, 

Sumatra 

Westkust, 

Bengkoelen, 

Lampongsche, 

Menado, 

Palembang

345 Brieven Gedag 15101 - 15600 Stukken 

betreffende opgave van de door den resident 

Pekalongan, Sumatra Westkust; kortverslag te 

Bankatinwnning, lijst van laste de Poeloe laoet 

mijnen (Borneo)

1925 1 pak Bankatinwinning Pekalongan, 

Sumatra 

Westkust, Borneo

346 Brieven Gedag 15601 - 16200 Stukken 

betreffende vast recht voor mijnconcessie in de 

zuider en westerafdeeling van Borneo, boete 

wegens te late betaling van vast recht voor de 

Banjoe Irang en Rantjah Sirang (Bandjarmasin), 

Vergunnings opsporingen in de Pekalongan, 

Menado, distrik Bandjarhardjo (Brebes), process 

verbaal.

1925 1 pak Borneo, Banjoe 

Irang en Rantjah 

Sirang 

(Bandjarmasin), 

Pekalongan, 

Menado, 

Bandjarhardjo 

(Brebes)



347 Kosong

348 Brieven (Gedag M. 17001 - 17400) betreffende 

onder andere: Sollicitatie, mijnverordeningen te 

Bandung, opgave van de door den Resident van 

Kediri, belasting, besluiten, begrooting van 1924, 

regularisate, Banka Tinwinning, maandgelder, 

buitenlandsch verlof, ontslagname, personeele 

belasting, ombilinmijnen, opsporingen in Sawah 

Loentoe en Solok en Tanah Datar, geologische in 

de onder afdeelingen Beraoe en Boelongan, 

regularisatie, enz.

1925 December 1925 1 pak Banka TinwinningBandung, Kediri, 

Sawah Loentoe, 

Solok, Tanah 

Datar, Beraoe, 

Boelongan

349 Brieven (Gedag M. 17401 - 1) betreffende onder 

andere: schade verhaal wegens in 1919, opgave 

van Mijnbedrijven, lijst van ten lasten der 

Ombilinmijnen, besluiten van het Hoofd der 

Banka Tinwinning, reiskosten, 

Ombilinsteenkolenmijnen, sollicitatie, 

maandgelder, verzoek quantitatif of zilver en goud, 

salaris, opsporings vergunning, bezoldiging, 

binenlandsch verlof, Boekit Asam steenkolenmijn, 

regularisatie, enz.

1925 December 1925 1 pak Banka TinwinningBoekit Asam

350 Brieven (Gedag M. 2 - 1000) betreffende onder 

andere: besluiten van het Hoof van Kantoor voor 

Reiswezen, ontslagen, maadgeld, belasting, 

rapport van Muntok, regularisatie, begrooting, 

bezoldiging, verlof, sollicitatie, Boekit Asam 

Steenkolenmijnen Tandjoeng (Moeara Enim), 

opsporingen in: Padjagoan, Keboemen, 

Koetawinangoen, Premboen, Koetoardjo, 

Poerwodadie;  betaal meester te Soengeiliat, Goud 

en Zilvermijnen in Bengkoelen, enz.

1926 Januarij 1926 1 pak Boekit Asam, 

Tandjoeng 

(Moeara Enim), 

Padjagoan, 

Keboemen, 

Koetawinangoen, 

Premboen, 

Koetoardjo, 

Poerwodadie, 

Bengkoelen



351 Brieven (Gedag M. 1001 - 1400) betreffende 

onder andere: Banka Tinwinning, opsporingen 

vergunningen, sollicitatie, verlof, regularisatie, 

ombilinmijnen, bezoldiging, begrooting, 

maandgeld, enz.

1926 Januarij 1926 1 pak Banka Tinwinning

352 Brieven (Gedag M. 1401 - 2300) betreffende 

onder andere: mijn rechten, sollicitatie, 

maandgeld, Poeloelaoet Steenkolenjijnen, 

besluiten, Boekit-Asam Steenkolenjijnen, ontslag 

besluit, verlof, bezoldiging, begrooting, 

boormeester, opgave van onkosten, 

Ombilinmijnen, regularisatie, belasting, 

opsporingen, enz.

1926 Januarij-Februarij 1926 1 pak Poeloelaoet, 

Boekit Asam

353 Brieven (Gedag M 2302 - 3200) betreffende onder 

andere: besluiten van Directeur van Gouvernement 

Bedrijven, vergunning opsporingen financien 

zaken (maandgeld, aanbeiding van de rekening, 

bedoeld, vrachtberekening, rekening van oederen), 

personeel zaken (te plaatsen werken, ambtenaren 

schuldig, genoemen, tokenning van ambtenaren, 

aanbeiding, sollicitatie), regularisatie, rechten 

zaken, enz kondisi arsip baik, bijlagen landkaart

1926 24 Juli 1922-Maart 1926 1 pak

354 Brieven (Gedag M 3210 t/m 3600) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, regularisatie, financien 

zaken (maandgeld, verschuldigde belastkostingen 

van pensionen), personeel zaken 

(tractementsverhooging personeel, aanbeiding), 

rechten zaken, opsporingen vergunning, enz.

1926 19 Oktober 1921-4 Maart 

1926

1 pak



355 Brieven (Gedag M 3601 t/m 4200) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, personeel zaken 

(benoeming, aanbeiding opgave, eervol, 

verhooging, verlof), Financien regularisatie, 

algemeen zaken, algemeen water reglement, enz. 

kondisi arisp baik, bijlagen met kaarten

1926 3 April 1925-16 Maart 1926 1 pak

356 Brieven (Gedag M 4201 t/m 5400) onder andere: 

besluiten van Directeur van Gouvernement 

Bedrijven, personeel zaken (eervol te ontheffen, 

periodike traktementsverhoogingen, werlzaam, 

verlof, voormoem, reistoelage, aanbeiding, 

verhooging, sollicitatie, geneeskundige), financien 

zaken (restitutie bedoeld, maandgeld, 

vervoerkosten van goederen, kapitaalsdoeleiden, 

advertentiekosten, verstrekkingprijs, personeel 

belasting), regularisatie, rechten zaken, alemeen 

zaken, enz. Kondisi arsip baik, bijlagen met 

kaarten

1926 16 Maart 1926 1 pak

357 Brieven (Gedag M 5401 t/m 6400) betreffende 

onder andere: besluiten van Directeur van 

Gouvernement Bedrijven, personeel zaken 

(berhooging, werksamenheden, regelmatig 

traktementsverhooging persoon genoemen, 

aanvraag om passage, verlof, pensioen regeling, 

eervol te ontheffen), financien zaken (maandgeld, 

telegramkosten, verkoop van goederen, 

boekhouder), regularisatie, rechten zaken, enz.

1926 1 pak



33 

 

INDEKS 

 

III.A. Gedeponeer Agenda M 

Aceh, 164, 169, 175, 182, 185, 194, 195, 198, 200, 203, 262, 295, 338 

Amboina, 202, 249, 273, 274, 277, 292, 257 

Asahan, 341 

Bajak, 180 

Bajongbong, 281 

Bali, 174 

Balikpapan, 165 

Bandjarhardjo, 346 

Bandjarmasin, 181, 346 

Bandjirirang, 307 

Bandoeng.161, 180, 184,  186, 189, 190, 257, 348 

Bangkinang, 162 

Bangkit, 158 

Banjarmasin, 156, 257, 341 

Banjoe Irang, 346 

Banjoe Toedjoeng, 245 

Banjoemas, 200, 201, 261, 275, 281,  269 

Banka Tinwinning, 232, 233 

Banka, 156, 164, 187, 192, 237, 241, 242, 243, 244, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 

255, 256, 257, 267, 338, 341, 345, 348, 351 

Bantam, 183, 186, 197, 204, 233, 240 

Baoe Baoe, 262 

Batang Natal, 273 

Bataortak, 340 

Batavia, 186, 190, 199, 252, 260, 266, 267, 270, 332 

Belawan, 196 

Bengkalis, 282 



34 

 

Bengkoeloe, 156, 162, 165, 168, 175,170, 200, 213, 233, 253, 256, 261, 266, 342, 344 

, 350 

Beraoe, 348 

Besoeki, 257, 343 

Biliton, 337, 338 

Blinjoe, 156, 253 

Blora, 194 

Blora, 267 

Boeakajo, 179 

Boekit Asam, 253, 254, 255, 256, 261, 263, 267, 268, 275, 277, 278, 289, 339, 349, 

350, 352 

Boekit Pionggoe, 278 

Boekit Soenoer, 274 

Boeloengan, 157, 348 

Boesang, 203 

Borneo, 156, 157, 162, 163, 165, 169, 183, 185, 203, 273, 281, 282, 340, 344, 346 

Buitenzorg, 273 

Bukit Assam (Palembang), 192 

Buton, 262 

Celebes, 156, 160, 164, 165, 167, 175, 176, 184, 186, 195, 196, 199, 200, 203, 262, 

274, 279, 343 

Cepoe, 187 

Cheribon, 202, 236, 261 

Cilacap, 275 

Deli, 196 

DjampangKoelon, 251 

Eiland Banjoe, 283 

Europa, 265, 267, 278 

Flores, 166, 237, 255, 265 

Garoet, 171, 281 



35 

 

Goeneng Kendeng (Soerabaja), 165 

Goeneoeng Sari, 156 

Goenoeng Keloet, 280 

Goenoeng Kendeng (Soerabaja), 204, 205 

Goenoeng Marisi Pagadis, 158 

Goenoeng Merapi, Soerakarta, 183 

Goenoeng Moeresi, 178 

Goenoeng Sawar, 340 

Gorontalo, 183, 187, 200 

Indragiri, 242, 252, 279 

Indramajoe, 192 

Java, 165, 224, 230,  247, 249, 264 

Jombang, 178 

Kampoeng Kopo (Bantam), 188 

Kanigoro,174 

Karolanden, 341 

Kasri, 173 

Keboemen, 350 

Kediri, 188, 194, 196, 198, 204, 256, 266, 343, 348 

Kedoe, 186, 202, 258, 259, 260,206 

Ketapang West van Borneo, 197 

Kloempang, 173 

Koepang (Timor), 191, 201 

Koetaradja, 182 

Koetawinangoen, 350 

Koetoardjo, 350 

Komering (Palembang), 191 

Kota Waringin, 183, 197 

Kutai, 191 

L.M. du Perron, 173 



36 

 

Lampong, 202, 260, 269, 344, 303 

Landak, 162 

Langkat, 181, 191 

Langsa (Atjeh), 183 

Lebak (Bantam), 205 

Lebong Donok, 162 

Lebong Pandan, 165, 166 

Lebong Simpang (Bengkoelen), 192 

Lematang, 264, 268 

Lengkir, 205,  282 

Loewoe (Makasser), 192 

Lombok, 174 

Lorok, 279 

Madioen, 174, 192, 198, 199, 202, 253, 268, 275 

Madoera, 186, 199, 230, 256, 257, 262, 264 

Mailir, 278 

Makala, 179 

Makassar, 264 

Makko-Makko. 168 

Maliki (Makasser), 203 

Mamoedjoe, 276 

Mandar, 276 

Mandoel, 157 

Manggarai, 245 

Manoekwari, 194, 198 

Martapoera, 250 

Melaboeh (Atjeh), 184 

Memberano. 156 

Menado, 156, 189, 200, 270, 287, 344, 346 

Midden Celebes, 172, 183 



37 

 

Modjoagung (Djombang), 205 

Modjokerto, 165, 204, 205 

Modjosari, 165 

Moeara Aman, 168, 169 

Moeara Enim, 267 

Moeara Soengai, 165 

Moentok (Banka), 199 

Montrado, 340 

Muntok, 262, 350 

Natal, 273 

New York, 177, 179 

Ngimbang, 300 

Nieuw Guinea, 175, 193, 236, 268, , 205 

Noord Nieuwe Guinea (Manoekwari), 196 

Noord Nieuwe Guinea, 197 

Noord-Amerika, 278 

Oeloe Soengai, 240, 245 

Ogan Oeloe, 191 

Ombilin, 156, 161, 164, 240, 245, 250, 253, 255, 268, 337, 338, 349, 352 

 

Ooskust van Atjeh, 193, 293 

Oost Borneo, 276 

Pachucha, 282 

Padada Besesi (lampongsche), 190 

Padang Sidempoean, 273 

Padang, 160, 171 

Padjagoan, 350 

Palalawan, 279,  242 

Palembang, 159, 163, 164, 165, 168, 175, 177, 178, 180, 183, 186, 189, 190, 194, 195, 

196, 200, 206, 213, 243, 258, 266, 267, 337, 344 



38 

 

Panggoel, 282 

Pangkal Pinang, 253 

Pangkalan Brandan, 166 

Panolen, 200 

Pasoeroean, 173 

Patjet, 173 

Patjitan, 279 

Pekalongan, 345, 346 

Pemboen,  350 

Peusangan, 158 

Plered (Bandoeng), 184 

Poelaoe Laoet, 180, 183, 249, 251, 252, 253, 262, 265, 278, 345, 352 

Poelaoe-Laoetmijnen, 239 

Poeloe Boenjoe, 277 

Poeloeng, 268 

Poerwodadie, 350 

Ponorogo, 268 

Pontianak, 191 

Preanger, 280 

Preanger, 286 

Rano, 179 

Rantau Pandjang, 181 

Rantjah Sirang, 346 

Rembang, 185, 187, 194, 256, 259, 260, 282 

Rengat, 248, 252 

Riau 

Riouw, 188, 194, 200, 235, 274, 276, 279, 338, 342, 343 

Roloen, 177 

Ronok, 177 

Rotterdam, 337 



39 

 

Samarinda. 157, 158, 190, 191 

Sampit Kotawaringin, 173 

Sampit, 183 

Sasak, 192 

Sawahloento, 181, 183, 195, 204, 277, 348 

Sawang, 302 

Semarang, 156, 186, 256, 305, 339 

Sepandjang (Soerabaja), 187 

Serang, 185 

Sibolga, 277 

Sigihan, 203 

Simaloengoen, 341 

Sindang Barang, 251 

Singapore, 262 

Sinkel (Atjeh), 203 

Sinkep (Riouw), 183, 256 

Sintoeroe, 174 

Sitoebondo, 199, 251, 252 

Soengai Liat, 269, 350 

Soengai Pinang, 340 

Soerabaja, . 162, 163, 178, 191, 197, 205, 206, 238, 256, 287, 304  

Solok, 348 

Sukaboemi,  274, 280, 281, 306 

Sumatra Oostkust, , 338, 343, 344 

Sumatra West Kust, 181, 183, 187, 190, 191, 194, 195, 197, 199, 257, 295, 342, 343, 

344, 345 

Sumatra, 163, 165, 227, 341 

Surabaja, 257 

Taliwang, 183 

Tambangsawah, 342 



40 

 

Tamiang, 293 

Tanah Datar, 348 

Tandjoeng Dalem (Bengkoeloe), 159 

Tandjoeng Moeara Enim, 350 

Tandjoeng Pinang, 179 

Tandjong Priok, 227, 252, 325 

Tanjoeng Seilor, 276 

Tanjoengpoera, 181, 183 

Tapa Toean (Atjeh), 189, 197 

Tapanoeli, 192, 196, 202, 257, 266, 278, 299, 343 

Tegal, 343 

Ternate, 189 

Tidoengsche Landen, 247 

Timor, 197, 344 

Tjibadak, 165, 280, 281. 160 

Tjikadjang, 281 

Tjikoeda Pateuh, 180 

Tjilatjap (Banjoemas), 199 

Tjirebon, 295 

Tjireundeuh, 235 

Tjitepoes, 161 

Tjitjoeroeg, 280, 281 

Tobali, 337 

Toeloeng Agoeng, 256 

Troeneng (Ponorogo), 183 

West van Borneo, 176, 338 

West van Java, 173 

Wonosari, 269 

Zuid en Oosterafdeling van Borneo, 199, 300 

Zuiden en Oosterafdeeling, 307 



41 

 

 

 

 


